



سه‌شنبه اول اسفند۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۸۲

ورزشی

اخبار

طلای دختر دونده ایران در قهرمانی آسیا



۲ دونده ایران به طلا و نقره دوی ۸۰۰ متر رقابت‌های قهرمانی داخل سالن آسیا دست یافتند. به گزارش ایسنا، سومین روز مسابقات دوومیدانی داخل سالن قهرمانی آسیا، دوشنبه ۳۰ بهمن برگزار شد و زنان دوومیدانی کار در نوبت صبح به رقابت با حریفان خود پرداختند. در ماده ۸۰۰ متر تکتم دستاربندان با ثبت زمان ۹:۱۷-۲:۰۰ زودتر از دیگر دونده‌ها از خط پایان عبور کرد و به مدال طلا رسید.
ایمن دومین طلای زنان دوومیدانی ایران در قهرمانی آسیاست. پیش از این فرانزه فصیحی در دوی ۶۰۰ متر مدال طلا گرفت.
نگین آذری عدالت دیگر دونده ۸۰۰ متر ایران نیز با ثبت زمان ۱:۴۳:۲۱ به مدال نقره دست یافت. به این ترتیب طلا و نقره دوی ۸۰۰ متر یازدهمین دوره رقابت‌های دوومیدانی داخل سالن قهرمانی آسیا به ایران رسید. علاوه بر این مهسا میرزاطیبی نماینده ایران در ماده پرش با نیزه با پرشی به ارتفاع ۴٫۱۰ متر در جایگاه سوم ایستاد و برنز گرفت. در دوی ۴ در ۴۰۰ متر امتدادی هم تیم ایران بعد از تیم قزاقستان، در رتبه دوم قرار گرفت و نقره را به دست آورد.

■ ■ ■

معروف و تیم ملی به این دلیل کنسل شد

روز یکشنبه مشخص شد برنده حضور سعید معروف در تیم ملی والیبال با لیست بسته شده است. به گزارش «ورزش سه»، سعید معروف که تا ۲ ماه پیش گزینه اصلی هدایت تیم ملی والیبال ایران بود به یک‌باره از لیست کاندیدای تیم ملی کنار رفت تا دوباره این بازیکن بزرگ والیبال ایران را در زمینه مربیگری نینیم. اما چه اتفاقی افتاد که سعید معروف از تیم ملی والیبال ایران کنار رفت. پیگیری‌ها نشان می‌دهد سعید معروف از چند هفته پیش دیگر تمایلی به مذاکره با مسوولان فدراسیون والیبال ایران نشان نداد تا فدراسیون مجبور به کنار گذاشتن او از بین گزینه‌های هدایت تیم ملی والیبال بزرگسالان او شد.
عدم پاسخگویی سعید معروف به فدراسیون والیبال به دلیل این بوده که او با محمدرضا داورزنی، رئیس سابق فدراسیون والیبال توافق کرده بود که هدایت تیم ملی و همچنین نظارت بر تیم‌های پایه را بر عهده بگیرد که با کنار رفتن داورزنی او نیز عقب‌نشینی کرد.
شاید اگر محمدرضا داورزنی در فدراسیون ماندگار می‌شد به احتمال خیلی زیاد او حالا سرمربی تیم ملی بود ولی این اتفاق نیفتاد. البته یک موضوع دیگر که حضور سعید معروف را در تیم ملی کنسل کرد، بعضی عوامل خارج از فدراسیون والیبال بودند که تمایلی به حضور سعید معروف در تیم ملی نداشتند که این عامل و همچنین عدم رغبت خود او باعث شد تا تیم ملی والیبال و کاپیتان سابق تیم ملی به یکدیگر نرسند.
حالا سعید معروف که با اعلام فدراسیون والیبال دیگر از جمع گزینه‌ها کنار رفته ۲ راه پیش رو دارد؛ یا به دنیای بازی برگردد یا دوره‌های مربیگری را طی کند. البته شایعاتی مبنی بر حضور او در لیگ آمریکا شنیده می‌شود که صحت آن هنوز تایید نشده است.

■ ■ ■

آزمون: به‌خاطر حرکت هویسن

از هواداران فرورزینونه عذر خواهی کردم



مهاجم ایرانی تیم فوتبال رم دلیل عذرخواهی از هواداران تیم فرورزینونه را در بازی ۲ تیم توضیح داد. سردار آزمون که در برتری ۳ بر صفر تیم رم در خانه فرورزینونه در چارچوب هفته بیست‌ونجم سری A ایتالیا از ابتدا تا انتها در ترکیب جالوروسی حضور داشت و در دقیقه ۷۱ هم گل دوم تیمش را به ثمر رساند، پس از این بازی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «DAZN» گفت: بازی سختی بود، بویژه نیمه اول آن. بین دو نیمه کادر فنی تاکتیک‌ها را تغییر داد و نیمه دوم بهتر بازی کردیم. گلزنی هم وظیفه من است و بابت کسب این پیروزی خوشحالم. وی همچنین درباره چرایی عذرخواهی‌اش از هواداران میزبان پس از گلزنی‌اش اظهار داشت: من به این دلیل از هواداران فرورزینونه عذرخواهی کردم چون آنها از حرکت دین هویسن به هنگام شادی گلم(گذاشتن انگشت اشاره روی بینی‌اش به نشانه سکوت) خوش‌شان نیامد. بازیکنان حریف هم این موضوع را به ما انتقال دادند و به همین خاطر می‌خواستم از آنها عذرخواهی کنم. احترام در فوتبال مهم‌ترین چیز است. همه ما همکار و دوست هستیم. کار در زمین مسابقه سخت است، اما درست این است که برای یکدیگر احترام قائل شویم. مهاجم ایرانی رم همچنین در تمجید از سرمربی جدیدش خاطر نشان کرد: زمانی که کوچک بودم، طرفدار تیم رم بودم. من همیشه بازی‌های بزرگ را دنبال می‌کردم چون در آن زمان تنها بازی‌های بزرگ از تلویزیون پخش می‌شد. دروسی بازیکن خیلی خشنی بود اما قالب بزرگی داشت. او در مربیگری‌اش هم همین گونه است و به ما کمک زیادی کرده و در ما انگیزه زیادی ایجاد می‌کند. آزمون در پایان درباره آقای خاص که اخیراً از سمت سرمربیگری رم اخراج شد نیز گفت: می‌خواهم از زوزه مورینو بابت تمام کارهایی که برای رم و کمک‌هایی که به ما کرد، تشکر کنم. امیدوارم حالا با دانلیه دروسی حتی بهتر از این هم کار کنیم. رم با این برد ۴۱ امتیازی شد و در حال حاضر در رده ششم جدول رده‌بندی سری A ایتالیا قرار دارد.

مهدی تقوی: کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه‌ای به فدراسیون ایران خواستار توضیحات این فدراسیون درباره مالکیت باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال شده است. این در حالی است که تکلیف این ۲ باشگاه هنوز مشخص نیست. کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران خواستار پاسخ این مجموعه درباره مالکیت باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال تهران شده است.

AFC که قوانین سختگیرانه خود را برای صدور مجوز حرفه‌ای جهت حضور تیم‌ها در فرمت جدید لیگ قهرمانان آسیا و جام باشگاه‌های آسیا در نظر گرفته، خواهان توضیح شفاف درباره تعیین تکلیف سهام باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال و معضلات مالی این باشگاه‌ها شده است. AFC که تمام مکاتبات بین‌المللی با باشگاه‌ها را از طریق فدراسیون‌های تحت عضو انجام می‌دهد، خواستار رسیدگی هرچه سریع‌تر به این موضوع و پاسخ فوری فدراسیون فوتبال ایران شده است. کنفدراسیون فوتبال آسیا تا ۱۱ فروردین فرصت رسیدگی به کمبودهای باشگاه‌ها را داده و هرگونه تخلف را با جریمه‌های سنگین خود که از یک سال پیش وضع کرده بود، روبه‌رو خواهد کرد. کنفدراسیون فوتبال آسیا در شرایطی درخواست تعیین تکلیف مالکیت این ۲ باشگاه را مطرح کرده است که با وجود پیگیری‌های انجام شده، هنوز این ۲ باشگاه مالکی غیر از وزارت ورزش ندارند و صحبت‌ها درباره انتقال به وزارتخانه‌های دیگر بی‌اثر مانده است.

■ **اعلام مکانیزم انتخاب نمایندگان ایران در باشگاه‌های آسیا**

مکانیزم انتخاب نمایندگان ایران در دوره نخست لیگ نخیشان و سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا اعلام شد. از سال آینده، رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا کاملاً دگرگون شده و با سبک و سیاق جدیدی برگزار می‌شود. کنفدراسیون فوتبال آسیا برای اهداف مختلف از جمله تقسیم سطح قدرت تیم‌های باشگاهی و کسب درآمد چند برابری، مسابقات باشگاهی را به ۳ سطح تقسیم کرده است. از فصل ۲۵-۲۴ مسابقات باشگاهی در آسیا در ۳ سطح برگزار می‌شود. سطح نخست یا لیگ نخیشان با حضور ۱۲ تیم از غرب و ۱۲ تیم از شرق آسیا برگزار می‌شود و در سطح دوم نیز ۲۲ تیم شرکت می‌کنند و سطح سوم نیز با حضور ۲۰ تیم از کشورهای تازه توسعه‌یافته و درجه سوم و چهارم آسیا برگزار می‌شود. در نخستین دوره برگزاری این مسابقات با سبک و سیاق جدید، ایران در سطح نخست یا لیگ نخیشان دارای سهمیه ۲+۱ است، یعنی ۲ تیم به

دارنده ۲ مدال طلای وزن ۹۲ کیلوگرم جهان که به تازگی مورد عمل جراحی قرار گرفته است، طی روزهای آینده به جمع اردو نشینان تیم ملی کشتی آزاد کشورمان بازخواهد گشت. کامران قاسم‌پور پنجشنبه ۲۶ بهمن مورد عمل جراحی فتق قرار گرفت و به همین دلیل در اردوی آماده‌سازی جاری آزادکاران غایب بود؛ اردویی که از ۲۷ بهمن در کمپ تیم‌های ملی آغاز شده و نفرت دعوت شده در آن برای شرکت در ۲ جام بین‌المللی یاشاردوغو ترکیه و دانکولف بلغارستان آماده می‌شوند.

نامه مهم کنفدراسیون فوتبال آسیا برای ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس

مالکیت، شرط حضور در آسیا



صورت مستقیم راهی مرحله گروهی می‌شوند و یک تیم نیز باید ابتدا در دیدار پلی‌آف حضور یابد. در سطح دوم نیز یک نماینده از ایران شرکت می‌کند و در سطح سوم نیز تیمی از لیگ کشور حضور نخواهد داشت. از زمان اعلام سبک جدید برگزاری مسابقات، بحث و گمانه‌زنی درباره نحوه تقسیم این سهمیه‌ها مطرح شده بود. مصطفی زارعی، مدیر صدور حرفه‌ای فدراسیون فوتبال درباره مکانیزم انتخاب نمایندگان باشگاه‌های ایران شفاف‌سازی کرده تا به صورت رسمی مشخص شود چه تیم‌هایی از ایران در این مسابقات شرکت می‌کنند. زارعی می‌گوید: پس از بررسی‌های انجام شده و با توجه به نظرات کارشناسی، مصوب شد قهرمان لیگ برتر و نایب‌قهرمان لیگ برتر به عنوان سهمیه‌های مستقیم و قهرمان جام حذفی به عنوان سهمیه پلی‌آف برای شرکت در لیگ نخیشان آسیا معرفی شوند. همچنین تیم سوم لیگ برتر نیز به عنوان نماینده باشگاه‌های ایران برای شرکت در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا معرفی می‌شود. زارعی در پایان گفت: شرط کسب مجوز باشگاهی، برای معرفی باشگاه‌ها الزامی

است و در صورت عدم کسب مجوز باشگاهی از سوی یک یا چند باشگاه واجد شرایط (شامل قهرمان جام حذفی) یا اشتراک قهرمان جام حذفی با باشگاه‌های حائز شرایط موارد فوق، سهمیه‌ها بر اساس رتبه به باشگاه‌های واجد شرایط بعدی در جدول مسابقات لیگ برتر تعلق خواهد گرفت. بر همین اساس موارد فوق که در هیات‌رتبسه مصوب شده، از سوی دبیرکل فدراسیون به باشگاه‌های لیگ برتر و لیگ یک ابلاغ شده است.

به این ترتیب چنانچه قهرمان جام حذفی، همزمان قهرمان یا نایب‌قهرمان لیگ برتر امسال باشد، سهمیه سوم لیگ نخیشان به تیم سوم جدول لیگ برتر امسال می‌رسد و طبیعتاً تیم چهارم نیز راهی سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا می‌شود. در ادامه، به سازوکار برگزاری رقابت‌های لیگ نخیشان و سطوح دوم و سوم لیگ قهرمانان آسیا می‌پردازیم.

در مرحله نخست لیگ نخیشان ۱۲ تیم در هر منطقه در یک گروه قرار خواهند گرفت و هر تیم ۸ دیدار انجام

درخواست پارلمان اروپا از یوفا و فیفا

تعلیق رژیم صهیونیستی

پارلمان اروپا و نمایندگان سیاسی مردم این قاره از فیفا، یوفا و سایر نهادهای ذی‌صلاح می‌خواهیم در برابر نقض حقوق بشر در فلسطین اقدام قاطعانه‌ای انجام دهند. فیفا و یوفا هر دو متعهد به ترویج ارزش‌ها هستند. بدون شک، همه آنها امروز در نواز غزه نقض می‌شود. فوتبال نباید به توجیه اشغال و نابودی مردم فلسطین کمک کند. به همین دلایل و با پیروی از نمونه‌های تاریخی مانند وتوی رژیم آارتاید در آفریقای جنوبی، ما خواهان تعلیق فوری اسرائیل، به عنوان یک اهرم فشار هستیم. تیم

فدراسیون فوتبال در مواجهه با حاشیه‌سازی‌های حسین کنعانی‌زادگان چه کند؟

اینجا بر خورد لازم است



بر همگان نیز محرز بوده است، مسوولان این باشگاه از وارونه جلوه دادن واقعیت و توجیه برای تیره تیرن ایشان به جای پذیرش خطا، تمکین در برابر قانون و سعی در اصلاح آن رفتارها دریغ نورزیدند!
ماحصل آن نیز شده است جری‌تر شدن متخلف در تکرار

رفتارهای متخلفانه به پشتوانه حمایت باشگاه، نادیده‌انگاری اصول حرفه‌ای و اخلاقی و رنگ باختن معیارهای اخلاقی، عادی‌انگاری چنین رفتارهایی و افت و عدم رشد کیفیت فنی

متخلف که زبان آن در سطوح داخلی و فراداخلی، گریبان ایشان، تیم‌های‌شان و فوتبال ملی ما را گرفته است!
آیا افت چنین بازیکنانی صرفاً دلیل فنی دارد؟
آیا شرایط نامناسب پرسپولیس در لیگ امسال ایران و آسیا، صرفاً ناشی از مسائل فنی است؟
افت چشمگیر برخی بازیکنان مطرح قرمزپوشان، چقدر ناشی از رفتارهای حاشیه‌ای ایشان و همان حمایت‌های

زمان بازگشت کامران قاسم‌پور به اردوی تیم ملی مشخص شد



فدراسیون فوتبال ایران خواستار توضیحات این فدراسیون درباره مالکیت باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال شده است. این در حالی است که تکلیف این ۲ باشگاه هنوز مشخص نیست. کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران خواستار پاسخ این مجموعه درباره مالکیت باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال تهران شده است.

۴ دیدار خانگی و ۴ دیدار خارج از خانه. پس از انجام مسابقات ۸ تیم برتر هر منطقه به مرحله یک‌شانزدهم صعود می‌کنند. مرحله یک‌هشتم به صورت رفت و برگشت انجام خواهد شد، تیم اول هر جدول با تیم هشتم، تیم دوم با هفتم، تیم سوم با ششم و تیم چهارم با پنجم بازی می‌کنند تا چهره ۴ تیم برتر از هر منطقه مشخص شود. ۴ تیم برتر هر منطقه در یک گوی قرار خواهند گرفت تا تیم‌ها ۲ به ۲ مقابل هم قرار بگیرند و البته این دیدارها به صورت تک‌بازی خواهد بود. طبق اعلام رسمی AFC، مراحل یک‌چهارم نهایی، نیمه‌نهایی و فینال به صورت تک‌بازی در عربستان برگزار می‌شود. قهرمان این رقابت‌ها جایزه‌ای با ارزش تقریباً ۲۰ میلیون دلار کسب می‌کند.

۱۲ سهمیه کشورهای غرب آسیا در سطح نخست لیگ نخیشان احتمالاً به این صورت خواهد بود:

عربستان: ۳ سهمیه مستقیم

قطر و ایران: ۲ سهمیه مستقیم و یک سهمیه غیرمستقیم
امارات: یک سهمیه مستقیم و یک سهمیه غیرمستقیم

ازبکستان و عراق: یک سهمیه مستقیم

سهمیه‌های شرق آسیا نیز احتمالاً به شکل زیر خواهد بود:

ژاپن: ۳ سهمیه مستقیم

کره‌جنوبی و چین: ۲ سهمیه مستقیم و یک سهمیه غیرمستقیم

تایلند: یک سهمیه مستقیم و یک سهمیه غیرمستقیم

استرالیا و مالزی: یک سهمیه مستقیم

برنده‌های دیدارهای پلی‌آف در لیگ نخیشان حاضر خواهند شد و بازندگان به سطح دوم خواهند رفت.

سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا

در سطح دوم ۳۲ تیم در ۸ گروه حاضر خواهند بود. در مرحله گروهی مسابقات به صورت رفت و برگشت انجام خواهد شد. ۲ تیم نخست هر گروه ۱۶ تیم برتر را تشکیل خواهند داد. دیدارهای مرحله یک‌هشتم تا نیمه‌نهایی به صورت رفت و برگشت انجام خواهد شد و دیدار فینال تک‌بازی خواهد بود.

برنده‌های دیدارهای پلی‌آف در سطح دوم لیگ قهرمانان حاضر خواهند شد و بازندگان به سطح سوم خواهند رفت.

سطح سوم لیگ قهرمانان آسیا

۲۰ تیم آسیایی شرق و غرب در ۵ گروه حاضر خواهند شد و ۸ تیم برتر هر مرحله گروهی به صورت رفت و برگشت دیدارهای یک‌هشتم و نیمه‌نهایی را برگزار می‌کنند و دیدار فینال به صورت تک‌بازی خواهد بود.



۲- **نقش ارکان قضایی در بروز یا ندادن این رفتارها:**متأسفانه ارکان مزبور در قبال چنین رفتارهایی، وظیفه خود را با مصلحت‌اندیشی‌های غلط، به درستی انجام ندادند و لذا خود در این وضعیت سهیم هستند کوتاهی در مجازات باشگاه‌هایی که نفوذ لابی قوی‌تری دارند، تأخیر یا اغماض بی‌مورد در اعمال مجازات برخی مربیان و بازیکنان اسمی‌تر به دلایلی مبهم و دواگانی در برخورد‌های انضباطی هم از بی‌اخلاقی‌هاست؛ در همین قضیه اخیر، کمیته انضباطی به دیگر کوتاهی‌های این ارکان و لاجرم، تداوم و تشدید این بی‌اخلاقی‌هاست؛ در همین قضیه اخیر، کمیته انضباطی به بازیکن خاطی فرصت ۴۸ ساعته برای دفاع از خود داده است، حال آنکه شاهد بوده‌ایم در موارد دیگر که وضوح اثبات تخلف و قبح کمتری داشتند، ابتدا فرد را مشمول دستور توقف و سپس ارائه دفاعیات کرده‌اند! با چنین رفتارهای مساله‌برانگیزی از جانب ارکان قضایی و کوتاهی و حمایت‌های مخرب باشگاه‌ها، توقع اصلاح یا کاهش رفتارهای غیراخلاقی در فوتبال ایران، توقعی است غیرقابل تحقق و تداوم و تکرر چنین رفتارهایی، امری است کاملاً قابل پیش‌بینی!

نابجا و غلط باشگاه متبوع‌شان است؟ راستی! عنوان فرهنگی بر سررد این باشگاه و سایر باشگاه‌ها و مقدم بر عنوان ورزشی، جز شعار دادن در تمکین در برابر قانون و سعی در اصلاح عنوان مثال در ماجرای مکالمه لورفته کنعانی‌زادگان و در حالی که در آن مقطع در قطر توپ می‌زد، واکنش مسوولان پرسپولیس و سرمربی وقت آن جز حمایت از این بازیکن، چه بود؟ در این سالیان این باشگاه و سایرین که با کسب نتایج ضعیف یا مواضع انتقادی علیه مسوولان باشگاه، اعضای خود را با جریمه مالی مواجهه کرده‌اند، در چنین مواردی، کدام برخورد تنبیهی را با عضو خاطی خود داشته‌اند؟ اکنون نیز با کمال تأسف این باشگاه دست پیش را گرفته و به روال سابق در دفاع از رفتار زشت این بازیکن و تلاش برای تبرئه وی، به توجیه غلط و مقصر جلوه دادن باشگاه اراکی متوسل شده است!

از خلیج فارس تا اقیانوس‌ها با کلاس شهید قاسم سلیمانی

دشمن بسیار بالا می‌رود. روی شناور شهید سلیمانی ۱۲ فروند موشک عمود پرتاب پدافندی نواب نصب شده است.

به گفته مقامات نیروی دریایی سپاه، شناور شهید سلیمانی دارای موشک‌های با برد ۹۰ تا ۷۰۰ کیلومتر است، همچنین این کلاس شناور به انواعی از توپ‌های کالیبر پایین در نقش دفاع هوایی لایه آخر از جمله ۴ توپ ۲۰ میلیمتری ۳ لوله چرخان خودکار یا کنترل از داخل شناور و یک قبضه توپ ۲۰ میلی‌متری تک‌لوله مجهز است.

دست‌کم ۳ توپ نصب شده جلوی شناور، هر یک دارای سامانه اپتیکی مختص خود هستند که در کنترل آتش سلاح مورد استفاده قرار می‌گیرد. به کمک کنترل آتش، احتمال اصابت شلیک‌های این توپ‌ها به هدف بسیار بالاتر می‌رود. همچنین در شناور کلاس شهید سلیمانی قایق‌های تندرو گشت‌نزی با سرعت نزدیک ۱۰۰ نات(۱۸۰ کیلومتر بر ساعت) هم قرار دارد که به کمک یک چرقتیل نصب‌شده پشت شناور به آب انداخته یا بازیابی می‌شوند.

با توجه به بدنه کاتاماران بلند و پیشرفته این شناور‌ها، دریامانی آنها افزایش یافته و با آبخور ۳ و عرض ۱۸۵ متر طراحی و تولید شده‌اند.

این شناور‌ها همچنین با سرعت ۳۲ نات دریایی حدود ۶۰ کیلومتر بر ساعت، با ۶۰۰ تن وزن و ۴ موتور، توانایی انجام رزم نزدیک در دریا را دارند و قابلیت حمل ۳ شناور موشک‌انداز و بالگرد را نیز دارند.

یکی از نکات قابل توجه این است که این شناور‌ها می‌توانند شناورهای نفتکش و تجاری را برای حفاظت همراهی کنند و با خطوط پرشمار زاویه‌دار در بدنه «شناساگریز» هستند، به گونه‌ای که در رادار دشمن سطح مقطع آن بسیار کوچک‌تر از واقعیت نشان داده می‌شود و در بدنه به صورت عمده از آلومینوم و آلایزهای غیرفلزادی استفاده شده است.

با این وجود شاید باید کم‌کم شاهد حضور شناورهای کلاس شهید حاج‌قاسم سلیمانی در اقیانوس‌ها باشیم و یاران سلیمانی دست بلند خود را از خلیج‌فارس تا اقیانوس‌ها پیش ببرند.